2021 年3 月24 日

各  位

会 社 名 三井金属鉱業株式会社

代表者名 代表取締役社長 西田 計治

（コード番号：5706 東証第一部）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション部長

落合 健司

(TEL 03-5437-8028)

チリ共和国・コジャワシ銅鉱山の権益譲渡について

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有するすべてのチリ共和国・コジャワシ銅鉱山権益

について、三井物産株式会社（本社：東京都千代田区大手町一丁目2番1号、社長：安永 竜夫、以下「三

井物産」）に譲渡する事を決議いたしましたのでお知らせします。

記

1. 概  要

当社は1996年から25年にわたり日本コンソーシアム（Japan Collahuasi Resources 以下、「JCR」）

を通じて三井物産と共にコジャワシ銅鉱山の権益を保有して参りましたが、当社が保有するJCR株式

8.08%全量（コジャワシ銅鉱山権益見合0.97%）を三井物産に譲渡致します。

2. 理  由

当社は事業ポートフォリオ最適化の観点に基づき銅製錬事業・鉱山事業の見直しを行って参りました

が、この度のコジャワシ銅鉱山権益譲渡もその一環であり、経営資源を他の事業へ投入することがより

当社の企業価値の向上に資するとの結論に達したことから、今回の権益譲渡を実施するものです。

3. 業績への影響

2021 年 3 月期の通期業績への影響については、特別利益として95 億円を見込んでおります。なお、

この影響については本日開示いたしました 2021 年 3 月期通期業績予想に織り込んでおります。

以 上